Full Title of the Project :-

Diversion of 0.0482 Ha. of Forest Land for access to the Proposed Retail Outlet of Bharat Petroleum Corporation Ltd. at village Kasan on Kaithal-Jind SH 11A, RD 03.894 (RHS) Tehsil and Distt. Kaithal, Haryana bearing Khasra No. 34//13/2/2, 14/1/1, under Forest Division & Distt. Kaithal, Haryana.

File No :- FP/HR/Approach/48930/2020

Date of Proposal: 22/09/2020

PART - III

(To be filled by the concerned Conservator of Forests)

- 14. Whether site, where the forestland involved in the Yes / No case is located has been inspected by the concerned Conservator of Forests? If yes, the date of inspection of observations made in the form of inspection note to be enclosed.
- 15. Whether the concerned Conservator of Forests agrees with the information given in Part-B and the recommendations of the Deputy Conservator of Forests.
- Specific recommendations of the concerned 16 Conservator of Forests for acceptance or otherwise of the proposal with detailed reasons.

Georineze 162

NaAmbala

Office Seal

Nz

thu

वन विभाग, हरियाणा सरकार कार्यालय वन संरक्षक, उत्तरी परिमण्डल, हरियाणा, अम्बाला।

ा---7, वन परिसर, कम्पनी वाग, अम्बाला शहर, रूपगाषु, ९१ 171 2444237,E-mail

cfni12345@rediffmail.com

कमांक.15.6.4 सेवा में,

दिनांक 20/10/2020

मुख्य वन संरक्षक, (एफ०सी०ए०), कार्याः प्र०मु०व०सं०, हरियाणा, पंचकुला।

विषय:

Diversion of 0.0482 Ha. of Forest land to proposed Retail Outlet of BPCL at Village Kasan on Kaithal - jind SH 11a, RD 03.894 (RHS) Tehsil and Distt. Kaithal Haryana bearing Khasra No. 34//13/2/2,14/1/1, under Forest Division Kaithal, Haryana (FP/HR/APPROACH/48989/2020)

सम्बन्ध में आपको अवगत करवाया जाता विषय के कि Vipin Dass Vanswal (Territory Manager) द्वारा Diversion of 0.0482 Ha. of Forest land to proposed Retail Outlet of BPCL at Village Kasan on Kaithal - jind SH 11a, RD 03.894 (RHS) Tehsil and Distt. Kaithal Haryana bearing Khasra No. 34//13/2/2,14/1/1, under Forest Division Kaithal, Haryana का कार्य किया जाना प्रस्तावित है, जिसमें कैथल वन मण्डल की 0.0482 है0 वन भूमि गैर वानिकी कार्यों के लिए प्रयोग किया जायेगा। युजर एजैन्सी द्वारा वन संरक्षण अधिनियम 1980 की उल्लंघना नहीं की गई है। उक्त प्रस्ताव में 22 वृक्ष बाधक हैं जो कटवाये जायेंगे। इस केस में सी०ए० का पौधारोपण किछाना माईनर, आर०डी० ०–८, दां०वा० साईड में किया जाना प्रस्तावित है। यह क्षेत्र सुरक्षा की दृष्टि से पौधारोपण के लिए उपयुक्त स्थान है। युजर एजैन्सी द्वारा वन संरक्षण अधिनियम 1980 की उल्लंघना नहीं की गई है। पीoडब्ल्यूoडीo, बीo एण्ड आरo व डी०टी०पी० से सम्बन्धित प्रमाण पत्र साथ संलग्न है।

प्रस्तावित केस में युजर एजैन्सी से ली जानी वाली प्रस्तावित राशि जिसका विवरण

निम्नप्रकार से है: -

प्रकार स	६ . – विवरण	राशि
क0 स0_		312746
1	Compensatory Afforestation Charges	3127.0
2	Add. CA Charges	103205
3	Soil & Moisture Conservation (30% of CA)	18612
4	Felling Charges	31274
5	Suveryvisory/Overhead/Misc. Charges	
5	NPV (Land Value x Proposed Area)	42753
	Total	508590

वन संरक्षके, उत्तरी हरियाणा,अम्बाला

पृ० कमांक :- 1565

के संदर्भ में

एक प्रति व0म0अ0, कैथल को उनके पत्र कमांक 948 दिनांक 08,10.2020, स्चनार्थ प्रेषित है।

वन संरक्षक, उत्तरी परिमण्डल